____________________________
Rua Vendelino Maffezzolli, n.º 333
Bairro Santa Terezinha
88352-360 - Brusque - SC
Fone/Fax: (47) 3211-7000
www.unifebe.edu.br

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura
PROPPEX

COMUNICADO PROPPEX N.º 45/2024

RESULTADO DA CONCESSÃO DE AUXÍLIO PARA
CAPACITAÇÃO DOCENTE – 2024.2

EDITAL UNIFEBE Nº 71/2024

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, e ao

Edital UNIFEBE n.º 71/2024, de 27/8/24, doravante simplesmente denominado de

Edital, torna público o Resultado da concessão de auxílio para capacitação docente –

2024.2, conforme segue:

1. Candidatos que foram contemplados com o auxílio:

Nome do Professor Requerente Parecer Auxílio a ser recebido

1 DANIEL GOULART Deferido 15%

2. Conforme item 6.1 do Edital UNIFEBE n.º 71/24, de 27/8/24, a Bolsa de Estudo

para pagamento de mensalidades será paga por meio da folha de pagamento, como

reembolso de uma parte dos valores pagos pelo professor, que será lançado a título

de "Créditos Escolares". Para receber o reembolso, o professor deve enviar o

comprovante de pagamento digitalizado para o e-mail rh@unifebe.edu.br até o dia 15

do mês seguinte ao vencimento.

3. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e

cumprimento do presente Comunicado podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura - PROPPEX, pelo e-mail:

proppex@unifebe.edu.br, ou pelo telefone (47) 3211-7207.

Brusque, 1.º de outubro de 2024.

Prof.ª EDINÉIA PEREIRA DA SILVA

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão e Cultura

Publicado na UNIFEBE em 1.º de outubro de 2024.